Договор оферты

ИП Дудкин Д.А. в лице Дудкина Дмитрия Алексеевича, (далее «Исполнитель») публикует

настоящее предложение о заключении договора об оказании услуг по участию Заказчика в

работе Клуба любителей программирования, условия которого приведены ниже (далее —

«Договор») в адрес физических лиц (в случае принятия настоящего предложения

именуемых далее – «Заказчики»). Настоящее предложение, согласно пункту 2 статьи 437

Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ), является публичной

офертой. Настоящая оферта (далее – Оферта) вступает в силу с момента размещения в сети

Интернет по адресу:

https://nev.algoritmika.org/uploads/2020/04/dogovor_algo_16.04.2020_0_1587565387.pdf?t=15

87565387, и действует до момента отзыва Оферты Исполнителем. Исполнитель вправе в

любое время по своему усмотрению изменить условия Оферты или отозвать ее. В случае

изменения Исполнителем условий Оферты, изменения вступают в силу с момента

размещения измененных условий Оферты в сети Интернет по адресу:

https://nev.algoritmika.org/uploads/2020/04/dogovor_algo_16.04.2020_0_1587565387.pdf?t=15

87565387, если иной срок не указан Исполнителем при таком размещении. Моментом

полного и безоговорочного принятия предложения Исполнителя заключить Договор (то

есть акцептом оферты), в соответствии с пунктами 1 и 3 статьи 438 ГК РФ,

считается оплата  (в порядке, предусмотренном настоящим Договором) услуг

Исполнителя. Договор, заключенный посредством акцепта настоящей оферты,

регламентируется нормами гражданского законодательства о договоре присоединения

(статья 428 ГК РФ) – поскольку его условия определены Исполнителем в настоящей

оферте и могут быть приняты любым лицом не иначе как путем присоединения к

предложенному Договору в целом.

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется организовать работу Клуба

любителей программирования (далее – Клуб) и обеспечить участие Участника в работе

Клуба в течение периода оказания услуг по настоящему Договору, а Заказчик

оплачивает услуги Исполнителя согласно условий настоящего Договора. Организация

работы Клуба представляет собой деятельность Исполнителя по уходу и присмотру за

несовершеннолетними.

1.2. Учитывая, что  Исполнитель организует работу Клуба для

несовершеннолетних в возрасте от 7 (восемь) до 15 (пятнадцать) лет, Заказчик

подтверждает, что является законным представителем такого несовершеннолетнего.

1.3. Услуги Исполнителя считаются оказанными надлежащим образом

Исполнителем и принятыми Заказчиком в момент окончания периода, указанного в 1.4.

1.4. Период оказания услуг по настоящему Договору составляет 1 месяц и по

согласию сторон может пролонгироваться.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Расчеты по настоящему Договору осуществляются путем передачи денежных

средств Исполнителю в виде 100% предоплаты, не позднее, чем за 3 дня до даты начала

оказания услуг по Договору, если Сторонами не согласованы иные сроки.

2.2. Стоимость услуг по Договору определяется на основании тарифов

Исполнителя и указывается в выставленном Исполнителем счете с учетом скидок, о

которых Стороны договорились.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан

- качественно оказывать услуги в течение всего периода оказания услуг,

предусмотренного п. 1.4. Договора;

- по требованию Заказчика информировать его о ходе оказания услуг;

- проинформировать Заказчика о расписании работы Клуба в течение периода

оказания услуг, а также о месте оказания услуг не позднее, чем за 5 дней до даты начала

периода оказания услуг. Исполнитель обязан своевременно информировать Заказчика

обо всех изменениях в работе Клуба посредством телефонной связи или электронной

почты;

- обрабатывать персональные данные Заказчика и Участника, в порядке,

предусмотренном действующим законодательством.

 3.3. Заказчик обязан:

- письменно информировать Исполнителя о любых фактах об Участнике

(заболевания, аллергии и тд.), которые могут иметь значение для оказания услуг по

Договоре;

- заблаговременно (и не позднее, чем за 5 (пять) дней до даты начала работы

Клуба информировать Исполнителя в случае, если Участник не сможет принять участие

в работе Клуба

- не допускать присутствие Участника в работе Клуба в случае признаков

заболевания (повышенная температура).

- обеспечить соблюдение Участником Правил работы Клуба, которые являются

неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.4.  Настоящим Заказчик предоставляет Исполнителю право на использование

изображения несовершеннолетнего (включая фотографии и видеозаписи) (далее –

изображение) без выплаты вознаграждения в материалах для их копирования или

преобразования, как целиком или в части, отдельно или в сочетании с любыми словами

и/или рисунками, включая, но не ограничиваясь, в целях размещения изображения (1) в

редакционных материалах в СМИ, (2) рекламе в СМИ, а также в наружной рекламе, (3)

в презентационных материалах, (4) в корпоративных изданиях и упаковке товаров и (5)

в оформлении офисов Исполнителя, как на территории Российской Федерации, так и за

рубежом, а также в сети интернет.

Настоящее согласие дает Исполнителю право обнародовать и в дальнейшем

использовать изображений несовершеннолетнего полностью или фрагментарно:

воспроизводить, осуществлять публичный показ, импортировать оригиналы или

экземпляры изображений в целях распространения, предоставлять оригиналы или

экземпляры изображений, сообщать в эфир и по  кабелю, перерабатывать, доводить до

всеобщего сведения.

4. Ответственность сторон и разрешение споров

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и

действующим законодательством РФ.

4.2. Исполнитель несет ответственность за нарушение в ходе оказания услуг

требований действующего законодательства РФ.

4.3. Правоотношения Сторон по настоящему Договору регулируются

действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Любые споры, разногласия или требования, которые могут возникнуть из

настоящего Договора или в связи с ним, или в связи с его подписанием, нарушением,

расторжением или недействительностью, будут разрешаться путем переговоров. При

неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры подлежат передаче

для рассмотрения в суд, предусмотренный действующим законодательством.

4.5. Заказчик имеет право, в случае пропуска по уважительной причине, посетить

работу Клуба в другие дни. Время устанавливается по согласованию с Клубом. Пропуск

по уважительной причине подтверждается документально (справка от врача или иной

подтверждающий документ).

5. Конфиденциальность

        6.1 Стороны обеспечивают строгую конфиденциальность любой информации,

полученной при заключении или исполнении настоящего Договора и приложений к

нему, («Конфиденциальная информация»), и обязаны предпринять все необходимые

меры по предотвращению разглашения такой информации.

        6.2 Настоящим Договором Стороны обязуются не разглашать Конфиденциальную

информацию третьим сторонам без предварительного письменного разрешения другой

Стороны (кроме случаев, когда эта информация предоставляется по запросу

государственных органов, имеющих на это право в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации) и предпринимать все разумно необходимые

меры по обеспечению неразглашения такой Конфиденциальной информации

работниками Сторон.

6. Срок действия Договора

     7.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до окончания

периода оказания услуг по Договору, указанного в п. 1.4.

      7.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон

или в случаях предусмотренных настоящим Договором и действующим

законодательством РФ.

7. Прочие условия

     8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том

случае, если они совершены в письменной форме и размещены в сети Интернет по

адресу:

https://nev.algoritmika.org/uploads/2020/04/dogovor_algo_16.04.2020_0_1587565387.pdf?t=

1587565387

     8.2. В случае, если какое-либо одно или несколько положений данного Договора

станет недействительным или вступит в противоречие с действующим

законодательством,  нормативными и иными обязательными для исполнения актами, то

остальные его положения сохраняют силу. В этом случае Стороны обязуются заменить

неполное или недействительное положение действительным, в наибольшей степени

соответствующим целям ставшего недействительным положения.